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Czas na eksperyment! Nadchodzi 9. Śląski Festiwal Nauki

Katowice 2025

Przygotujcie się na olbrzymią dawkę wiedzy i niesamowitych emocji. Sprawdźcie, czego możecie się spodziewać

podczas tegorocznej odsłony wydarzenia!

To wyjątkowe w skali naszego kraju i Europy wydarzenie po raz kolejny odbędzie się w Międzynarodowym

Centrum Kongresowym w Katowicach.

Co czeka nas podczas 9. Śląskiego Festiwalu Nauki Katowice?

https://ris.slaskie.pl/pl/aktualnosci/czas-na-eksperyment-nadchodzi-9-slaski-festiwal-nauki-katowice-2025.html?PageSpeed=noscript&print=1


Już w dniach 6–8 grudnia 2025 r. katowickie MCK po raz kolejny stanie się centrum nauki i rozwoju! Jak co roku

będzie możliwość poszerzania naukowych horyzontów poprzez wykłady, dyskusje, debaty, warsztaty,

przedstawienia, stanowiska pokazowe i wiele innych pasjonujących aktywności. Wszystko zgodnie z hasłem

„Eksperymentuj!”, które jest tematem przewodnim tegorocznej edycji. 

Będziemy wspólnie eksperymentować na wielu rozmaitych polach. W trakcie 9. ŚFN Katowice odkryjemy nowe

ścieżki rozwoju w takich obszarach wiedzy, jak: przyroda, technika, sztuka, nauki humanistyczno-społeczne, nauki

ścisłe, medycyna i zdrowie oraz – po raz pierwszy na ŚFN Katowice! – kultura fizyczna. Razem z zaproszonymi

gośćmi będziemy badać i eksplorować naukę na tysiące różnych sposobów!

Podczas 9. ŚFN Katowice nie zabraknie nowych scen i stref specjalnych. W tym roku będzie można m.in.

zapoznać się z tematyką science fiction, skorzystać z poradnictwa oraz strefy profilaktyki zdrowia, doświadczyć

eksperymentów w laboratorium badawczym, zaplanować swoją przyszłość, wejść do świata literatury i wiele

więcej!

Na odwiedzających festiwalową przestrzeń tradycyjnie czekać będą również Scena Pulsar, Przystanek Nauka oraz

Scena Nauka. To Lubię – przygotowana we współpracy z dr. Tomaszem Rożkiem, ambasadorem ŚFN Katowice.

Nieodłączną częścią ŚFN Katowice są także konkursy, które co roku cieszą się dużym zainteresowaniem. W

ramach tegorocznej edycji Festiwalu odbędą się zarówno te dobrze już znane: POP Science, Młodzi dla

przyszłości Śląska, OFF Science i Śląska Nagroda Naukowa, jak i dwa nowe – SMODA oraz KREATON.

Szczegóły ujawnimy już wkrótce! 

Nie bój się eksperymentować!

„Eksperymentuj!”, czyli hasło przewodnie tegorocznego ŚFN Katowice, jest zachętą do samodzielnego

poszukiwania wiedzy, otwartego na nowe doświadczenia. Chcemy postrzegać eksperyment jako wyraz naszej

nieskrępowanej ciekawości. Badanie, próbowanie i poszukiwanie odpowiedzi jest nie tylko domeną naukowców,

ale również każdej i każdego z nas! Eksperymentujemy przecież od najmłodszych lat, ucząc się w ten sposób

otaczającej nas rzeczywistości. To również inspirująca droga do odkrywania samych siebie, naszych

predyspozycji, zainteresowań i umiejętności.

Kreatywność i odwaga w badaniu otaczającego nas świata są niezwykle istotne także w kontekście współczesnych

czasów. Mierzymy się z coraz większą liczbą niepokojących zjawisk, których skutków nie potrafimy przewidzieć:

perspektywą katastrofy klimatycznej, światowymi konfliktami i kryzysami energetycznymi. Dzięki

eksperymentom jesteśmy w stanie przygotować się na nadchodzące zmiany i dostosować się do czekającej nas

przyszłości. 

Hasło „Eksperymentuj!” to również zaproszenie do zabawy z nauką, otwartości na różne obszary wiedzy i

spojrzenia na naukowe wyzwania ze świeżego punktu widzenia. Podczas Festiwalu chcemy stworzyć przestrzeń

do swobodnego eksperymentowania oraz umożliwić niestandardowe spojrzenie na najróżniejsze naukowe

zagadnienia. 

Odważcie się na eksperyment i dołączcie do 9. ŚFN Katowice! W ubiegłorocznej edycji Festiwalu wzięło udział

blisko 68 tysięcy pasjonatek i pasjonatów nauki. Ta liczba robi wrażenie, ale wierzymy, że w tym roku będzie nas

jeszcze więcej!
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